Решение о передаче жалобы по подведомственности № 1

«19» февраля 2014 года                                                                            г. Псков

Комиссия Псковского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее –
Комиссия) в составе:

начальника отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Лисицы Д.Н. –
заместитель председателя Комиссии,

заместителя начальника отдела контроля органов власти, закупок и рекламы
Иванова Н.Н. – член Комиссии,

главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти, закупок и
рекламы Юркиной Н.Ю. – член Комиссии,

предварительно рассмотрев жалобу ООО «НПО «Эко-технология» (вх. № 48 от
18.02.2014 года),

УСТАНОВИЛА:

В Псковское УФАС России 18.02.2014 года поступила жалоба ООО «НПО «Эко-
технология» (далее – Заявитель) на действия оператора электронной торговой
площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» при проведении открытого аукциона в
электронной форме на право заключить муниципальный контракт (договор) на
реконструкцию хлораторной для получения хлорной воды из раствора поваренной
соли в мембранных электролизерах на очистных сооружениях водопровода из
подземных источников, г. Великие Луки Псковской области (идентификационный
номер <...> -А-МЗ) (номер извещения: 0157200000313001040).

В соответствии с пунктом 3.9 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадки при размещении
заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений, утвержденного приказом ФАС России от 24
июля 2012 года № 498 (далее – Регламент), ФАС России рассматривает жалобы на
действия (бездействие) оператора электронной площадки.

Таким образом, рассмотрение жалобы Заявителя на действия оператора
электронной торговой площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» не относится к
компетенции Псковского УФАС России.

Комиссия Псковского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов, на
основании пункта 3.12 Регламента,

РЕШИЛА:

1. Передать жалобу ООО «НПО «Эко-технология» по подведомственности в

Федеральную антимонопольную службу России.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.

reshenie_1.doc

http://pskov.fas.gov.ru/sites/pskov.f.isfb.ru/files/solution/2014/02/19/reshenie_1.doc